
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О внесении изменений в состав 
председателей и членов жюри 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 
2023/2024 учебном году 
 

В целях эффективной организации работы жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2023/2024 учебном году и в связи с кадровыми изменениями, приказываю: 

1. Внести в состав председателей и членов жюри регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2023/2024 учебном году, утвержденный приложением к приказу 
Министерства образования Республики Мордовия от 30.10.2023 г. № 1336-
ОД «Об утверждении состава председателей и членов жюри регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2023/2024 учебном году», следующие изменения: 

1.1. позицию «Астрономия» изложить в следующей редакции: 
 

Астрономия 
Панькин 
Николай Александрович, 
председатель 

доцент кафедры физики твёрдого тела 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат физико-
математических наук (по согласованию) 

Радайкин 
Виталий Васильевич, 
заместитель председателя 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
физико-математических наук  

Кузнецова 
Вера Георгиевна, 
секретарь 

методист Центра олимпиадного движения 
Республики Мордовия (структурное 
подразделение ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ 



«Педагог 13.ру») 
 

Раменский 
Максим Сергеевич 

учитель дополнительного образования 
ГАОУ ДПО Центр педагогического 
мастерства (по согласованию) 
 

Саврасов 
Константин Викторович 

доцент кафедры общей физики ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева», кандидат 
физико-математических наук (по 
согласованию) 

Синицын 
Юрий Сергеевич 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей»  

Горбунов 
Никита Алексеевич 

студент факультета космических 
исследований ФГБОУ ВО «Московский 
государственный университет имени 
М.В. Ломоносова», призер  
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию) 

Шумкина 
Мария Васильевна 

студент факультета космических 
исследований ФГБОУ ВО «Московский 
государственный университет имени 
М.В. Ломоносова», призер  
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию) 

Бакулин 
Максим Анатольевич 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
физико-математических наук  

Гужин 
Антон Игоревич 

стажёр-разработчик ПАО Яндекс, призер 
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию)  

Гимаев 
Азат Исламович 

студент Физтех-школы физики и 
исследований им. Ландау факультета 
радиотехники и кибернетики (ФРТК) 
ФГАОУ ВО «Московский физико-
технический институт (государственный 
университет)», призер заключительного 
этапа олимпиады по астрономии (по 
согласованию)  

Сулбаев 
Александр Андреевич 

инженер II категории государственного 
астрономического института им. П.К. 
Штернберга, призер заключительного 
этапа олимпиады по астрономии (по 



согласованию) 
 

Хайдуков 
Кирилл Алексеевич 

студент физического факультета ФГАОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа экономики», 
призер заключительного этапа олимпиады 
по астрономии (по согласованию) 

Казаков 
Степан Сергеевич 

студент ИФТИС «Национальный 
исследовательский университет «МИФИ», 
призер заключительного этапа олимпиады 
по астрономии (по согласованию) 

Кубанов 
Иван Николаевич 

студент физического факультета ФГАОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа экономики», 
призер заключительного этапа олимпиады 
по астрономии (по согласованию) 

Шичкин 
Сергей Сергеевич 

студент ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский университет «Высшая 
школа экономики», направление 
«Информационная безопасность», призер 
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию) 

Южаков 
Иван Ильич 

студент физического факультета 
(астрономия) ФГБОУ ВО «Московский 
государственный университет имени 
М.В. Ломоносова», призер  
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию) 

Чапаева 
Ирина Вячеславовна 

студент физического факультета 
(астрономия) ФГБОУ ВО «Московский 
государственный университет имени 
М.В. Ломоносова», призер  
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию) 
 

Аладышев 
Максим Вячеславович 

студент факультета проектирования, 
сооружения и эксплуатации систем 
трубопроводного транспорта ФГБОУ ВО 
«РГУ нефти и газа (НИУ) им. И.М. 
Губкина», призер  заключительного этапа 
олимпиады по астрономии (по 
согласованию) 
 
 



Антонов  
Руслан Витальевич 

студент ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский университет «Высшая 
школа экономики», направление 
«Информационная безопасность», призер 
заключительного этапа олимпиады по 
астрономии (по согласованию) 

 
1.2. позицию «Биология» изложить в следующей редакции: 

 
Биология 

Громова                                                      
Наталья Васильевна, 
председатель 

доцент кафедры биотехнологии, биохимии 
и биоинженерии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Тайрова                                                 
Марина Ромуловна,                            
заместитель председателя 

доцент кафедры биотехнологии, биохимии 
и биоинженерии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Асташова  
Людмила Николаевна, 
секретарь 

методист Центра олимпиадного движения 
Республики Мордовия (структурное 
подразделение ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ 
«Педагог 13.ру») 

Лобачев                                              
Евгений Александрович 

доцент кафедры общей биологии и 
экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук, (по согласованию) 

Андрейчев                                          
Алексей Владимирович 

доцент кафедры общей биологии и 
экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 

Силаева                                              
Татьяна Борисовна 

профессор кафедры общей биологии и 
экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», доктор биологических 
наук, (по согласованию) 



Чугунов                                             
Геннадий Геннадьевич 

доцент, доцент кафедры общей биологии 
и экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 

Шаркаева                                          
Эльвера Шагидулловна 

доцент кафедры общей биологии и 
экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 

Назарова                                                  
Наталья Борисовна 

преподаватель кафедры биотехнологии, 
биохимии и биоинженерии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Башмаков                                          
Дмитрий Идрисович 

доцент кафедры общей биологии и 
экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук, (по согласованию) 

Новожилова                                            
Ольга Сергеевна 

доцент кафедры биотехнологии, биохимии 
и биоинженерии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Пиняев                                                
Сергей Иванович 

доцент кафедры биотехнологии, биохимии 
и биоинженерии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Кудряшова                                         
Вероника Игорьевна 

доцент кафедры генетики и генной 
инженерии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 



Сидоров                                                     
Денис Иванович 

преподаватель кафедры генетики и генной 
инженерии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Лукиянов                                            
Сергей Владимирович 

доцент кафедры общей биологии и 
экологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 

Кирюхин                                                                    
Игорь Вячеславович 

заместитель директора учебного 
ботанического сада им. В.Н. Ржавитина 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 

 

1.3. позицию «Литература» изложить в следующей редакции: 

Литература 
Тростина                                                                                 
Марина Александровна,  
председатель 

доцент кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

Юрина                                                        
Наталья Геннадиевна, 
заместитель председателя 

профессор кафедры русского языка как 
иностранного ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева», доктор 
филологических наук (по согласованию) 

Пивкина  
Нина Николаевна, 
секретарь 

методист Центра олимпиадного движения 
Республики Мордовия (структурное 
подразделение ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ 
«Педагог 13.ру») 

Акимова                                                   
Татьяна Ивановна  
 

профессор кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева», доктор 
филологических наук (по согласованию) 



Приказчикова                                           
Ольга Александровна 

аспирант кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 

Громова                                                
Алина Юрьевна 

доцент кафедры русского языка как 
иностранного ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

Карпов                                                      
Антон Дмитриевич 
 

аспирант кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 

Белоглазова                                     
Екатерина Александровна 
 

аспирант кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 

Куряев                                                     
Ильгам Рясимович 

старший преподаватель кафедры русской 
и зарубежной литературы ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

Трушкина                                               
Алёна Петровна 

аспирант кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 

Бабушкина                                                   
Мария Александровна  

старший преподаватель кафедры русского 
языка как иностранного ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 

Сироткина                                            
Светлана Викторовна  

учитель русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №39» г. Саранска 
 



Гвоздева                                               
Ирина Николаевна  

учитель русского языка и литературы 
МОУ «Гимназия №29» г. Саранска 

Татьянина                                                               
Анна Андреевна  

учитель русского языка и литературы 
МОУ «Гимназия №12» г. Саранска 

Зоткина                                                  
Анастасия Сергеевна 

учитель русского языка и литературы 
ГБОУ РМ «Республиканский лицей» 

Демкина                                               
Надежда Вячеславовна  

учитель русского языка факультета 
довузовской подготовки и СПО ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 

 
1.4. позицию «Технология (Техника и техническое творчество)» 

изложить в следующей редакции: 
 
Технология (Техника и техническое творчество) 

Кисткин 
Виктор Андреевич,  
председатель 

учитель технологии МБОУ «Жуковская 
средняя общеобразовательная школа» 
Зубово-Полянского муниципального 
района (по согласованию)  

Кадикин 
Рушан Ринадович, заместитель 
председателя 

педагог дополнительного образования 
ГБОУ РМ «Республиканский лицей» 

Пивкина  
Нина Николаевна,  
секретарь 

методист Центра олимпиадного 
движения Республики Мордовия 
(структурное подразделение ГБУ ДПО 
РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру») 

Забродин 
Сергей Викторович 

старший преподаватель кафедры химии, 
технологии и методик обучения ФГБОУ 
ВО «Мордовский государственный 
педагогический университет имени  
М.Е. Евсевьева» (по согласованию) 
 

Попов 
Александр Александрович 

педагог дополнительного образования 
ЦДОД «Дом научной коллаборации им. 
академика Е.М. Дианова» факультета 
дополнительного образования  ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 



Попова 
Виктория Александровна 

директор АНО «Школа юных инженеров 
«Левша» (по согласованию) 

Власкина                                        
Мария Николаевна 

учитель физики МОУ «Лицей № 43» г.о. 
Саранск (по согласованию) 

Потапкин 
Александр Васильевич 

инструктор по труду ГБОУ РМ 
«Ялгинский детский дом – школа»  

Родина 
Светлана Валентиновна 

преподаватель ГБПОУ РМ «Саранский 
электромеханический колледж»  

Рябов 
Александр Владимирович 

Член Союза художников России, 
Заслуженный работник культуры, 
преподаватель отделения резьбы по 
дереву МБУ ДО «Детская 
художественная школа № 4» (по 
согласованию) 

Шакирзянов 
Фуат Викторович 

учитель технологии МОУ «Лицей № 43» 
г.о. Саранск (по согласованию) 

Воронков 
Антон Александрович 

доцент кафедры физического 
материаловедения ИНТНМ ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва», 
кандидат технических наук (по 
согласованию) 

Айсина 
Валентина Викторовна 

учитель информатики и технологии 
МОУ «Центр образования «Тавла» - 
Средняя общеобразовательная школа 
№17» 

Данилина                                                           
Юлия Николаевна 

учитель информатики Лицей МГУ                           
им. Н. П. Огарёва (по согласованию) 

Святкина 
Марина Анатольевна  
 

педагог дополнительного образования, 
Центр «Дом научной коллаборации                    
им. Академика Е.М. Дианова» (по 
согласованию) 

 
1.5. позицию «Физика» изложить в следующей редакции: 

 
Физика 

Саврасов                                 
Константин Викторович, 
председатель 

доцент кафедры физического 
материаловедения ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
физико-математических наук (по 
согласованию) 

Сабаев 
Сергей Николаевич, 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 



заместитель председателя  физико-математических наук, доцент  
 

Кузнецова 
Вера Георгиевна, 
секретарь 

методист Центра олимпиадного 
движения Республики Мордовия 
(структурное подразделение ГБУ ДПО 
РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру») 

Беляев                                                        
Юрий Юрьевич 

Магистрант ИНТНМ ФГБОУ ВО 
ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва», учитель физики ГБОУ 
РМ «Республиканский лицей» 

Багликов                                            
Аркадий Сергеевич 

младший специалист по вакуумной 
технике АО НИИ ХИММАШ, призёр 
заключительного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике (по 
согласованию) 

Бакулин 
Максим Анатольевич 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
физико-математических наук  

Кадыков  
Алексей Олегович 

студент 3-го курса Физтех-школы 
физики и исследований им. Ландау 
(Физтех-школа ЛФИ, ЛФИ) ФГАОУ ВО 
«Московский физико-технический 
институт (государственный 
университет)», призёр заключительного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике, золотой 
медалист Международной олимпиады по 
астрофизике IOAA (по согласованию) 

Карасёв 
Иван Александрович 

разработчик ООО «Yandex.такси-
технологии», призёр заключительного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике, золотой 
медалист Международной естественно-
научной олимпиады юниоров IJSO (по 
согласованию) 

Окин 
Максим Александрович 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
технических наук, доцент  

Панькин 
Николай Александрович 

доцент кафедры физического 
материаловедения ИНТНМ, ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва», 
кандидат физико-математических наук, 



доцент (по согласованию) 
Пермяков  
Максим Дмитриевич 

студент 2-го курса Физтех-школы 
физики и исследований им. Ландау 
(Прикладные математика и физика) 
ФГАОУ ВО «Московский физико-
технический институт (государственный 
университет)», призёр заключительного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике, золотой 
медалист Международных олимпиад по 
физике IPhO и по астрофизике IOAA (по 
согласованию) 

Раменский  
Максим Сергеевич 

учитель астрономии ГАОУ ДПО ЦПМ, г. 
Москва, студент 2-го курса Факультет 
математики (Математика) ФГАОУ ВО 
Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики», призёр заключительного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии, серебряный 
медалист Международной олимпиады по 
астрофизике IOAA (по согласованию) 

Саушкина 
Татьяна Владимировна 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 

Синицын  
Юрий Сергеевич 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 

Татаркин 
Дмитрий Евгеньевич 

исследователь данных в Сбербанке,  
призёр заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физике, золотой медалист 
Международной олимпиады по физике 
IPhO (по согласованию) 

Тясин  
Виктор Владимирович 

учитель физики ГБПОУ «Воробьевы 
горы», призёр заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физике (по согласованию) 

Тепайкин 
Роман Сергеевич 

Midl разработчик факультета физико-
математических и естественных наук 
ФГАОУ ВО «Российский университет 
дружбы народов» РУДН, призёр 
заключительного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике (по 



согласованию) 
Голодухина                                           
Алина Николаевна 

студентка 1-го курса физического 
факультета ФГБОУ ВО Московский 
государственный университет имени 
М.В. Ломоносова, призёр 
заключительного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике (по 
согласованию) 

Маркина                                           
Виктория Александровна 

студентка 1-го курса физического 
факультета ФГБОУ ВО Московский 
государственный университет имени 
М.В. Ломоносова, призёр регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике (по 
согласованию) 

Мешалкин                                       
Александр Владимирович 

студент 2-го курса Физтех-школы 
физики и исследований им. Ландау 
(Прикладные математика и физика) 
ФГАОУ ВО «Московский физико-
технический институт (государственный 
университет)», призёр заключительного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике (по 
согласованию) 

Беспятый                                                 
Илья Витальевич 

учитель астрономии ГАОУ ДПО ЦПМ, г. 
Москва, студент 2-го курса факультета 
космических исследований ФГБОУ ВО 
Московский государственный 
университет имени М.В. Ломоносова, 
призёр заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физике, серебряный медалист 
Международной олимпиады по 
астрофизике IOAA (по согласованию) 

1.6. позицию «Экология» изложить в следующей редакции: 
 

Экология 
Якунчев                                                                
Михаил Александрович, 
председатель 

доктор педагогических наук, профессор 
кафедры биологии, географии и методик 
обучения ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный педагогический 
университет имени М.Е. Евсевьева», 
кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 



 
Массеров 
Дмитрий Александрович,  
заместитель председателя 

доцент кафедры экологии и 
природопользования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
экономических наук (по согласованию) 
 

Кузнецова 
Вера Георгиевна, 
секретарь 

методист Центра олимпиадного 
движения Республики Мордовия 
(структурное подразделение ГБУ ДПО 
РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру») 
 

Каверин 
Александр Владимирович  

доктор сельскохозяйственных наук, 
профессор, заведующий кафедрой 
экологии и природопользования ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва»,  
кандидат географических наук (по 
согласованию) 

Спиридонов 
Сергей Николаевич  

учитель экологии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
биологических наук, доцент 

Маркинов 
Иван Федорович  

доцент кафедры биологии, географии и 
методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени             
М.Е. Евсевьева», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

Лабутина  
Марина Викторовна 

доцент, заведующий кафедрой биологии, 
географии и методик обучения ФГБОУ 
ВО «Мордовский государственный 
педагогический университет имени               
М.Е. Евсевьева», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 
 

Потапкин 
Евгений Николаевич 

доцент кафедры биологии, географии и 
методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени         
М.Е. Евсевьева», кандидат 
биологических наук, доцент (по 
согласованию) 



 
Семенова 
Наталья Геннадьевна 

доцент кафедры биологии, географии и 
методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени         
М.Е. Евсевьева», кандидат 
педагогических наук, доцент (по 
согласованию) 

Арюкова 
Екатерина Александровна 

доцент кафедры химии, технологии и 
методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени         
М.Е. Евсевьева», кандидат 
сельскохозяйственных наук (по 
согласованию) 

Чегодаева 
Нина Дмитриевна 

доцент кафедры биологии, географии и 
методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени         
М.Е. Евсевьева», кандидат 
сельскохозяйственных наук (по 
согласованию) 

Кемешева 
Александра Алексеевна  

ассистент кафедры биологии, географии 
и методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени               
М.Е. Евсевьева» (по согласованию) 

Осинин 
Роман Владимирович  

ассистент кафедры биологии, географии 
и методик обучения ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
педагогический университет имени               
М.Е. Евсевьева» (по согласованию) 

Меркулова 
Светлана Владимировна 

доцент кафедры экологии и 
природопользования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
географических наук (по согласованию) 

Тарасова 
Оксана Юрьевна  
 

доцент кафедры экологии и 
природопользования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва», кандидат 
сельскохозяйственных наук (по 



согласованию) 
Кирюшин 
Александр Владимирович 

доцент кафедры экологии и 
природопользования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н. П. Огарёва», 
кандидат географических наук (по 
согласованию) 

Борисов 
Андрей Анатольевич 

старший преподаватель кафедры 
землеустройства и ландшафтного 
планирования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

Мучкаева 
Наталья Сергеевна 

преподаватель кафедры землеустройства 
и ландшафтного планирования ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину. 
 
 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Колябина С.Ш., 39-17-87


